
terça-feira, 11 de julho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (129) – 35

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 Publicado novamente por ter saído com incorreção no 
Doc. de 08/07/17 1.702/1, MARCIEL OLIVEIRA DE LIMA– 
DESIGNAÇÃO para responder pelo cargo de Assessor Técnico 
na área de Informática, referência DAS-12, deste Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, a partir de 03/07/17, até 
ulterior deliberação. (Port. 061/17).

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto 45.667/04 e pela portaria 507/
SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230305040000000 814.712.4/1 ROGERIO LUIZ MAUES 01 06/07/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME CARGO REF DIAS EXERC A PARTIR DE
8006849/2 Andrea Cristhiane Martins Martini Coordenador DAS-10 15 2017 11/07/2017
7812528/1 Alana Farias de Souza Coordenador DAS-10 15 2017 07/08/2017
4791258/3 Cicero dos Santos Pereira Assistente II DAI-5 30 2017 07/08/2017
7816928/1  Cremilda Alves de Souza Coordenador DAS-10 15 2017 
05/07/2017
7891105/1 Daniel de Jesus Encarregado de Equipe DAI-07 15 2017 23/08/2017
7809221/2 Fabio Souza Santos Carneiro Coordenador DAS-10 15 2017 07/08/2017
7499264/3 Heraldo Guiaro Diretor de Divisão Técnica DAS-12 30 2017 28/08/2017
8068917/1 Juliana Medeiros Russo Coordenador DAS-10 10 2017 19/07/2017
7975465/1  Priscilla Mendes 

de Almeida Gambera Coordenador de Projetos DAS-10 15 2017 07/08/2017
7513828/5  Rauflin L.D. P. Carloto Junior Coordenador DAS-10 15 2017 21/08/2017
8272930/3  Ricardo Rodrigues 

de Oliveira Administrador de Parque V DAS-12 15 2017 07/08/2017
7531206/1  Robson Maida Profenzano 

Diretor de Departamento Técnico DAS-14 15 2017 16/08/2017
6618987/1  Silvia Cristina Soares 

do Nascimento Encarregado de Equipe DAI-07 10 2017 16/08/2017
8165807/1  Tiago Emanuel 

Brandão Fonseca Ostorero Assistente Técnico I DAS-09 15 2017 01/08/2017
7932511/1  Vania Santana Carlos Diretor de Divisão Técnica DAS-12 15 2017 
23/08/2017
8168296/1   Viviane Lopes 

Miranda de Freitas Administrador de Parque II DAS-09 10 2017 03/07/2017
8361428/2  Vinicius Alves Dias Collado Assistente II DAI-05 15 2017 07/08/2017

DESPACHO DA SRA. CHEFE DE GABINETE:
Processo nº 2017-0.079.979-3 I – Consoante as dados e 

elementos aqui presentes, em especial, os documentos juntados 
sob fls. 31 a 44, e com fundamentos no Decreto nº 48.743/07 
e Portaria 22/SVMA G/2013 CONSIDERO JUSTIFICADO o 
afastamento das servidoras ALICE SOARES DE OLIVEIRA, R.F. 
793.354.1, Analista de Saude/Medicina Veterinária, ANS3, 
Efetiva, Gisele Regina Ruy, R.F. 807.280.9, Analista de 
Saude/Biologia, ANS2, Efetiva e Leticia Bolian Zimback, 
R.F. 806.467.9, Coordenadora, DAS10, Comissionada, 
Lotadas em DEPAVE-3 , por terem participado do evento 
“Introdução a Técnica do Anilhamento de Aves Silvestres”, 
realizado em Brasília-DF, no período de 29 de Maio a 02 de 
Junho de 2017.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF.560.812.1/4-Ligia Marina Y. Marcelino, Chefe de Seção II, 

DAI-07, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 12/07/17
RF.642.611.5/1-Rafael P.Pollan, Diretor de Div.Técnica, DAS-

12, 20 dias do exerc.de 2017, a partir de 10/7/17
RF.747.685.0/2-Rodrigo S.Pinto, Chefe de Seção II, DAI-07, 

15 dias do exerc.de 2017, a partir de 10/07/17
RF.753.536.8/1-Carlos F.Jarra, Chefe de Seção Téc., DAS-10, 

10 dias do exerc.de 2017, a partir de 10/07/17
RF.753.760.3/1-Patricia de Almeida, Chefe de Seção Téc., 

DAS-10, 10 dias do exerc.de 2017, a partir de 10/07/17
RF.770.660.0/2-Raquel A.C. Toledo, Chefe de Seção II, DAI-

07, 20 dias do exerc.de 2017, a partir de 10/07/17
RF.771.108.5/2-Maria Antonia D. C. Prado, Enc. de Setor II, 

DAI-05, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 10/07/17
RF.804.700.6/2-Luana C. de Carvalho, Enc. de Setor II, DAI-

05, 20 dias do exerc.de 2017, a partir de 10/07/17
RF.805.822.9/1-Ricardo G. Arini, Chefe de Seção Téc., DAS-

10, 15 dias do exerc.de 2017, a partir de 12/07/17
RF.810.240.6/1-Marcia T. Omoto, Chefe de Seção Téc., DAS-

10, 10 dias do exerc.de 2017, a partir de 10/07/17
RF.811.042.5/1-Nicolas N. Rosseto, Enc. de Setor II, DAI-05, 

15 dias do exerc.de 2017, a partir de 14/07/17

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 040/2017 - SMSO NTD RH – RF: 553.474.7, 

IRINEU COLETTE SOBRINHO, Agente de Apoio, Ref. B-01, 
ADMITIDO, para exercer o cargo de CHEFE DE SEÇÃO II, Ref. 
DAI-07, do Almoxarifado de Materiais de Manutenção, do Agru-
pamento de Materiais, da Divisão de Materiais, do Gabinete do 
Diretor, do Departamento de Iluminação Pública - ILUME, da Se-
cretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, em substituição 
a AMANDA RIBEIRO DE MOURA, RF: 813.031.1, Chefe de Seção 
II, Ref. DAI-07, COMISSIONADO, durante o impedimento legal 
por férias, no período de 03/07/17 a 22/07/17.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PRO-
VIMENTO DE CARGO VAGO DE PROFESSOR ENSINO 
FUNDAMENTAL II E MÉDIO

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA 
CANDIDATOS INSCRITOS NA FORMA DA LEI Nº 13.398/02

O Diretor do Departamento de Saúde do Servidor 
– DESS da Secretaria Municipal da Gestão - SMG, Torna 
Público o resultado do exame específico dos candidatos 
inscritos de acordo com o disposto na Lei 13.398/02 de 
31 de julho de 2002:

DISTRITO DE SAÚDE SANTANA/JAÇANÃ
COMUNICADO
A diretora do Distrito de Saúde Santana/Jaçanã, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA a subs-
tituição dos membros do Conselho Gestor, conforme abaixo, 
para fazer constar:

- AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES PROFº DR 
ARMANDO DE AGUIAR PUPO - TUCURUVI - PORTARIA 
027/16- DOC.23/08/16 - PÁG.20

SEGMENTO USUÁRIO TITULAR
EXCLUIR: CLAUDIA MARIA BARBOSA DE MIRANDA RG - 23.237.973-7
INCLUIR: ALICE REGINA DE LIMA SANTEZI RG - 11.268.153

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC – H.M. 
DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA

DECLAROos Acúmulos de Cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUN-

CIONAL
6742068/1 ALAIDES TEREZINHA DE ANDRADE AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5820898/1 ALFREDO DOMINIQUE HUBNER BRETONES ANS ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO

8289956/1 ALINNE LILIAN PEREGO ANS FISIOTERAPIA ESTATUTÁRIO
8289981/1 ALTAIR CARNEIRO DA SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8295247/1 ANA CRISTINA FEITOSA GALVÃO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7015208/2 ANA LUCIA DA SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60023559 ANA MARIA LUCIANO LUNARDI ATS ENFERMAGEM CE
8293902/1 ANDRE LUIZ MOREIRA SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6319106/2 ANDREA OLIVEIRA DE MORAES ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8293171/1 ANDREIA DA SILVA ALVES JULIÃO PEDRO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6408036/3 ANTONIO CEZAR GUAPO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60023562 BERNARDETE DELFINO ATS ENFERMAGEM CE
8297789/1 BRENO GUIMARÃES LIMA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6163181/3 CLEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5971276/2 CRISTINA HITOMI CHIDA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60032064 DERBY NERY NETO ANS MÉDICO CE
60023537 DIRCE APARECIDA DA SILVA ATS ENFERMAGEM CE
8306907/1 ELIADE PEREIRA SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8307440/1 ELZA ALVES NUNES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7847874/2 FABIA PATRÍCIA OLIVEIRA BARBOSA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8310912/1 FABIO DE LIRA NERIS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8311161/1 FABIO SILVA LOPES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8312311/1 FERNANDA MAMEDIO DA COSTA SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8310521/1 FRANCISCA LIMA DE ALBUQUERQUE ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8315647/1 HABACUQUE PEREIRA DOS SANTOS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6160719/6 HELENA IWASAKA TOSCANO ESPECIALISTA SAÚDE 

MÉDICO
ESTATUTÁRIO

8314586/1 ISABEL CANDIDA SIMÃO ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8067074/2 JAILMA EDUARDA DA SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6146473/3 JEFFERSON MURAD ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8319545/1 JONAS GONÇALVES DIAS ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6593461/3 JORDINO JOSE DE OLIVEIRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8319651/1 JORGE EDUARDO LOPES DE MACEDO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
6182224/2 JOSÉ GUSTAVO LOPES TAVARES ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
7060131/3 JOSÉ MAXIMIANO DE MACEDO BARBOSA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
7526946/2 JOSÉ SOARES DE OLIVEIRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7156618/2 JUAN JAVIER MAITA LORA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
7866267/2 KATIA GARGIULO DA CUNHA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8322961/1 LEANDRO BUENO BAREA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8324387/1 LEXSONIA DANTAS DE SANTANA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8324476/1 LIDIA MARIA DE FATIMA SEVERO SANTOS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8355398/1 LUCIANO DA SILVA SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8323593/1 LUCIENE ALVES DE SOUZA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8326291/1 LUZINETE ZAMPIERI DANTAS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6554032/1 MARCELO SEIJI KUBOTA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8328773/1 MARCIA CRISTINA DA SILVA LIMA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8331430/1 MARIA DE LOURDES DE ANDRADE 

SANTANA
AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

60023548 MARIA DE LOURDES GOMES VERAS ATS ENFERMAGEM CE
6992382/2 MARIA EUNICE FARIAS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8334935/1 MARIA PAULINA LOPES ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60030118 MARIO EDUARDO VARGAS VARGAS ESPECIALISTA SAÚDE 

MÉDICO
CE

7855851/2 MARIO TIGRE IZIDORO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8335061/2 MARTA DA SILVA VERDOLIN AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8338884/1 NANCI RODRIGUES BETTINI VERDIANI AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8337039/1 NILZA ROMAN ROS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8338078/1 OSANA APARECIDA PEREIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8339252/1 PATRICIA GOMES SANTIAGO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8337161/1 PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7837933/2 RAQUEL DE ABREU FERREIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8340765/1 RENAN MOUKBEL CHAIM ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8339902/1 ROBERTO JORGE ATTILIO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8340862/1 RODRIGO PAIVA DE ANDRADE AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8341770/1 ROGERIO FRANCISCO COSTA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5221641/2 ROSA SAKIKO HORIE ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8346402/1 SANDRA APARECIDA GOUVEA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8344345/1 SELMA CONCEIÇÃO LINDOSO TRINDADE 

MARIANO
AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

8210675/2 SERGIO SVAIGER AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8345511/1 SERGIO YAMATO TAKANO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8348782/1 SOLANGE SERTORIO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8349088/1 SONIA FELICIANO ROZA MEDEIROS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8349932/1 SUELI BARBARA SACRAMENTO DOS 

SANTOS
AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

60023496 UEDSON DE OLIVEIRA ATS ENFERMAGEM CE
8351210/1 VALERIA DE SOUZA CRUZ E SOUZA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6298656/2 VANEI LEITE ARAUJO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8352933/1 VANILDA JACUNDINO DE LIMA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

835.175.9/1, Vanderleia de Souza Matos , proc. 2017-
0.106.423-1 relativo às férias dos exercícios de 2016 e 2017 
(40 dias), acrescidos de 1/3.

COMUNICADO 016/2017 – AHM
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

Sra. Tania Maria Pimentel Pedroso, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, DEFERE: a permanência de GRATIFI-
CAÇÃO DE FUNÇÃO aos servidores públicos abaixo relaciona-
dos, nas bases indicadas com cadastro para JULHO/2017.

832.000.4/1 - KARINA DA SILVA TEIXEIRA - AHM-SEDE
75% S/QPA07A a partir de 26/06/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA 11/2017-HMBM
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Dr. Benedicto 

Montenegro Dra. Marilande Marcolin, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO de 05 dias à servi-

dora JOSINA MADALENA, RF. 6171052/2, Agente de Apoio Nível 
II, no período de 19/04/17 à 23/04/17, por infração do artigo 
179 "caput" e inciso II, com fundamento no artigo 102, inciso 
I, c/c artigo 112, ambos do Decreto nº 43.233/2003 e artigos 
184, inciso II a artigo 187, §§ 1º e 2º da lei 8989/79, conforme 
relatório do processo nº 2016.0.186.175-0, Despacho pulicado 
em DOC de 18/02/2017.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

3120104/5 ELIZABETH TAPIE GABRIELLI NIVEL III 3 ANSM13 04/06/2017
6142419/5 ALICE CHANG NIVEL II 3 ANS8 04/06/2017
6363440/2 PRISCILA REGIS NIVEL I 4 AGS4 08/06/2017
7076754/3 IRACEMA BRAZ DA SILVA MOURA NIVEL I 4 AGS4 05/06/2017
7086156/3 IGOR JOSE DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 08/06/2017
7099134/3 DIOGENES BEZERRA DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 10/06/2017
7259000/1 VANDERLEI PEREIRA DA SILVA NIVEL II 2 AGS7 03/06/2017
7304960/1 MARIA DO CARMO CUNHA PIRES 

OKADA
NIVEL II 3 ANS8 03/06/2017

7359195/1 GILSON ACANAY LEITE NIVEL II 2 AGS7 14/06/2017
7504675/1 JOSE PAULO RODRIGUES NIVEL II 2 AGS7 08/06/2017
7530633/2 FATIMA XAVIER DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 13/06/2017
7553757/2 ADRIANA LIMA BODANI ARANYI NIVEL I 4 AGS4 02/06/2017
7584695/3 ALEXSANDRA FERREIRA DOS ANJOS NIVEL I 4 AGS4 02/06/2017
7585934/2 CLAUDIA MARIA ZUBA NIVEL I 4 AGS4 26/06/2017
7744714/1 SILVANA RAMOS NIVEL I 4 AS4 29/06/2017
7877218/1 ALEXANDRE CASSIMIRO DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 08/06/2017
7883421/1 ANTUNES JOSE DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 13/06/2017
7888627/1 EVANDRO MATIAS DE ARAUJO NIVEL I 4 AGS4 07/06/2017
7895119/1 DANIEL IRADI DE ARAUJO JATOBA NIVEL I 4 AGS4 07/06/2017
7899785/1 WESLEY SERAFIM GUEDES NIVEL I 4 AGS4 03/06/2017
7900121/1 CICERO MANOEL DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 06/06/2017
7900139/1 RENATO ROMAN DOMINGOS DE OLI-

VEIRA
NIVEL I 4 AGS4 11/06/2017

7900171/1 CASIMIRO DOS SANTOS JUNIOR NIVEL I 4 AGS4 04/06/2017
7902336/1 ANTONIO CARLOS DE SOUSA VIEIRA NIVEL I 4 AGS4 06/06/2017
7902344/1 ATILA VIANA NIVEL I 4 AGS4 02/06/2017
7905602/1 ALINE CRISTINA PIRES DE FREITAS NIVEL I 4 AGS4 17/06/2017
7910274/1 TATIANA FREITAS DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 04/06/2017
7928629/1 RODOLFO PARMAGNANI NIVEL I 4 AGS4 24/06/2017
7973012/1 PATRICIA EVANGELISTA COSTA NIVEL I 4 AGS4 10/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6239129/1 ANA CLAUDIA CARDOSO NIVEL III 4 ANS14 30/06/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6557015/1 IVANI PETRINI DE GENNARO NIVEL II 3 AS13 12/06/2017
7027788/2 ROSA MARIA ASSUNCAO DE SOU-

SA BRAZ
NIVEL II 2 ANSM7 11/06/2017

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE CENTRO – STS SÉ

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-CENTRO 
– STS SÉ

Acúmulos apreciados na reunião do dia 26/07/2017.
JET 

Nome  Reg. Func. Tipo Exp. Ac.
ANDREA PAULA PITTA 7943831/1 JET40 85

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5142725/2 IVLACIR IDILHERMANO VASQUES 

SILVA
NIVEL IV 1 ANSM15 07/07/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA/
PERUS

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

6094384/2 ANA MARIA SOUZA SEIXAS NIVEL III 4 Q14 31/05/2017
7784422/1 EDLAINE FAUSTINO DA SILVA NIVEL I 5 Q5 01/06/2017
7784431/1 CECILIA DE OLIVEIRA BISPO DE ARAUJO NIVEL I 5 Q5 06/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

6170731/3 MARIA EUNICE DE ANDRADE GARCIA NIVEL III 3 ANS13 19/06/2017
6355307/2 DOLORES DARC DOS REIS NIVEL I 10 AS10 10/06/2017
6368603/1 MARIA ANTONIA JORGE BRAGA NIVEL III 2 AS17 19/06/2017
6433537/1 CLAUDIA APARECIDA RAGUSA MOU-

RADIAN
NIVEL III 4 ANS14 13/06/2017

6445233/2 ISAIAS DA SILVA VAZ NIVEL I 6 ASTS6 01/06/2017
6612229/1 TARCISIO FERREIRA DE SOUZA NIVEL II 2 AS12 24/05/2017
7039565/2 VALDA BATISTA DE OLIVEIRA NIVEL II 2 AS12 19/06/2017
7049021/2 NIVIA REGINA DOMINGUES DE AN-

DRADE
NIVEL I 10 AS10 21/05/2017

7199431/1 DIRCEU GONCALVES DA SILVA NIVEL I 10 AS10 27/06/2017
7202563/1 LUCIA DE FATIMA GOMES JANUÁRIO NIVEL I 10 AS10 08/07/2017
7224664/1 ADRIANA APARECIDA FERRAZ NIVEL II 2 AS12 09/06/2017
7260342/1 MARIA DA APARECIDA SILVA DE AN-

DRADE
NIVEL II 2 AGS7 01/07/2017

7399901/1 MARCELO SOARES DE LIMA NIVEL I 10 AS10 18/06/2017
7460554/1 SANDRA ALVES BRASIL NIVEL II 2 ANS7 01/07/2017
7461950/1 FERNANDA SIMAO DELMONDES RI-

BEIRO
NIVEL II 2 ANS7 02/07/2017

7806434/1 IVONETE SILVA DE FRANÇA NIVEL I 4 AS4 08/06/2017
7973128/1 RAQUEL BALDUINO LUIZ NIVEL I 4 ASTS4 12/06/2017
7993102/1 LUCIANE ANTUNES RIBEIRO RODRI-

GUES
NIVEL I 4 ANS4 22/05/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6403832/1 LUZIA COELHO E SILVA MA-

CHADO
NIVEL IV 1 ANS15 30/06/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7063636/2 IVANILDA DE ASSUNCAO JUSTO NIVEL II 1 AS11 01/06/2017

 ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE
RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE LICENÇA NOJO NO 

DOC. DE 15/06/2017 PÁGINA 38
Onde se lê:
R.F. 519.343.5/2 – JOSÉ DOS PASSOS GOMES PEREIRA 

, 08 dias no período de 30/06/2017 a 06/06/2017, em virtude do 
falecimento de sua companheira.

Leia-se:
R.F. 519.343.5/2 – JOSÉ DOS PASSOS GOMES PEREIRA 

, 08 dias no período de 30/05/2017 a 06/06/2017, em virtude do 
falecimento de sua companheira.

 ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
CONCEDIDA nos termos da Lei 8.989/79, art. 139, modifica-

da pelo Dec. 46.113, publicado no DOC/SP de 22/07/05:
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir de
180120060000000 500.354.7/2 Maria Auxiliadora Barrufini Giglio 03 05/07/2017

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 LICENÇA PATERNIDADE
818.564.8/1, GERALDO MAGELLA OLIVEIRA 6 dias de 

Licença no período de 24/06/2017 a 29/06/2017, em virtude do 
nascimento de sua filha.

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no artigo 31, do Decreto nº 46.113, de 2005:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
565.651.6/5 LUZIA FERREIRA DE LEMOS 1 05/07/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5452015/3 CARLOS SADAO TIBA NIVEL III 2 ANS12 06/07/2017
5553164/2 DENISE DE ALMEIDA DANTAS PASSOS NIVEL II 3 AS13 01/07/2017
5837651/2 DERCI VARGAS DE MOURA NIVEL II 3 AGS8 01/07/2017
5939071/2 MARIA ANGELA GON TSUBOI NIVEL III 3 ANS13 02/07/2017
6037551/2 SANDRA REGINA DA SILVA GAMA-

RANO
NIVEL I 10 AS10 01/07/2017

6051120/1 CARLOS JOSE FRANCISCO NIVEL II 5 AS15 30/06/2017
6242952/2 ADRIANA DE VALLE NIVEL II 4 AS14 18/05/2017
6297781/1 LUCIANE APARECIDA BERZOTI SIMOES NIVEL III 4 ANS14 01/07/2017
6336809/2 ODETE APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA NIVEL II 4 AS14 07/07/2017
6391885/2 ROSANA APARECIDA DE OLIVEIRA NIVEL II 3 ASTS13 30/06/2017
6399801/2 SILVIA CRISTINA SERVIDIO POMPEU NIVEL I 5 ANS5 01/07/2017
6410669/1 MAURICIO FERNANDES LUCIO NIVEL III 4 ANSM14 24/06/2017
6433774/1 CARLA CONCEICAO COLOMBO RIBEI-

RO CAMAROTE
NIVEL III 2 ANS12 02/07/2017

6526870/1 GUARACIABA OLIVEIRA PINTO NIVEL II 3 ASTS13 04/07/2017
6529691/1 MARIZA BORGES REIS NIVEL II 5 AS15 05/07/2017
6550622/1 LUCY DARAKDJIAN D’ALCANTARA 

BARBOSA
NIVEL III 4 ANSM14 03/07/2017

7292597/2 ELAINE PEREIRA LIMA RISSETO PI-
NHEIRO

NIVEL I 5 AS5 30/06/2017

7354576/1 MARINALVA DE NOVAIS OLIVEIRA 
DA SILVA

NIVEL I 5 AGS5 04/07/2017

7364521/1 CAROLINA RODRIGUES FREITAS NIVEL I 10 AS10 07/07/2017
7440910/1 ALESSANDRA YORADJIAN NIVEL II 2 ANSM7 01/07/2017
7767226/1 MARIA PEREIRA DA SILVA FIGUEIREDO NIVEL I 5 AS5 04/07/2017
7767269/1 KARINA TAKAGI NUNES NIVEL I 4 AS4 01/07/2017
7767439/1 APARECIDA MARIA RIBEIRO NIVEL I 5 AS5 01/07/2017
7772220/1 ELEONORA MENDES BRAGA NIVEL I 5 ASTS5 06/07/2017
7914351/1 ELAINE NERY PEREIRA SANTOS NIVEL I 4 AGS4 04/07/2017
7990227/1 GLAUBER AURELIO CRUZ DOS SANTOS NIVEL I 4 ASTS4 07/07/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 LICENÇA MÉDICA CURTA DURAÇÃO
Decreto 42.756/02, modificado pelo decreto 43.472/03 

DOM de 16/07/03 e Decreto 46.113 de 22/07/05:
E.H. R.F. Nome Dura-

ção
A Partir de Artigo

182100050000000 758.408.3/3 Rosemeri Rocha Lemos 01 13/06/2017 143
182100070090000 630.229.7/2 Cleide Aparecida Cassiano 

de Sousa
02 29/06/2017 143

182100030000000 797.793.0/1 Alex Jacob de Souza 01 05/07/2017 143

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 57.571, de 2016:
182100060000000 750.438.1/1 Andreia Dias Santana 04 04/07/2017 143
182100000000000 626.034.9/1 Orminda Gonçalves da Silva 01 07/07/2017 143

LICENÇA NOJO
R.F.: 585.126.2/3, Stefano Frugoli Peixoto, Unidade de Lota-

ção: UBS Vila Regina, 08 dia a partir de 22/06/2017, em virtude 
do falecimento de sua mãe.

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
FÉRIAS DEFERIDAS

R.F. Nome Cargo/Função Dias/Ex A partir
788.171.1/1 Márcia da Silva Oli-

veira
DAS - 10/Coordenador de Unidade 
de Saúde

15/2017 03/07/17

730.635.1/1 Marisa Midori Matsu-
no Hirabayashi

DAS - 10/Coordenador de Unidade 
de Saúde

20/2017 28/06/17

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
PENALIDADE
PORTARIA 047/2017 CRSLESTE – A (O) Responsável pelo 

Expediente da SUVIS ITAQUERA, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e tendo em vista a não apresentação de 
defesa e pela reincidência do servidor,

RESOLVE: 
Aplicar ao (a) servidor (a), DIEGO MENDES ANGELIS, RF.: 

797.670.4 v1, Agente de Saúde/Saúde Ambiental/Combate a 
Endemias, a pena de SUSPENSÃO por (04) quatro dias, por 
infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, X e XII, e ainda, 
o “caput” do artigo 179, todos da Lei Municipal 8.989/79, além 
do art. 5º, inciso XIII, do Decreto nº 56.130/2015.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-11T03:10:32-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




